- 1 -

令和４年度（2022 年度）ＰＴＡ活動経過報告

１．会 議

（１）ＰＴＡ総会 ５月１３日（金） ・令和 3 年度事業報告・会計報告、令和 4 年度役員選出
    令和 4 年度活動方針、計画、予算審議（会議室）

 出席者数 委任状提出数 合計／会員総数

保護者 ６７ ６７０ ７３７／７３７

教職員 ７ ４３ ５０／５７

合計 ７４ ７１８ ７８７／７９４

（２）役員会
 第１回 ４月 ２３日（土） ・総会提出議案審議

・各委員会組織の編成と活動計画について
 第２回 ６月 １１日（土） ・総会･学年別懇談会のまとめ
   ・除草作業支援、通学指導支援、体育祭・文化祭、会員交流会

について
   ・令和 5 年度に向けての教育予算充実に関する要望について
   ・高 P 連近畿･全国大会･湖西地区 PTA 研修会について
 第３回 ９月 １０日（土） ・除草作業支援，通学指導支援の報告

・PTA・生徒会意見交流会の報告
・近畿大会・全国大会の報告

   ・会員交流会、講習会について
・文化祭について

 第４回 １１月 ２６日（土） ・令和 4 年度 1･2 学期の活動経過報告について
・講習会について
・令和 5 年度役員体制について

 第５回 １月１４日（土） ・令和 5 年度役員体制について
   ・令和 5 年度入学許可予定者 PTA アンケートについて

（３）学級協議員会
 第１回 ４月 ２３日（土） ・総会提出議案審議

・各委員会組織の編成と活動計画について
 第２回 ６月 １１日（土） ・総会･学年別懇談会のまとめ
   ・除草作業支援、通学指導支援、体育祭，文化祭について
   ・令和 5 年度に向けての教育予算充実に関する要望について
 第３回 ９月 １０日（土） ・除草作業支援，通学指導支援の報告

・PTA・生徒会意見交流会の報告
・近畿大会・全国大会の報告

   ・会員交流会、講習会について
・文化祭について

 第４回 １１月２６日（土） ・令和 4 年度 1･2 学期の活動経過報告について
・講習会について
・令和 5 年度役員体制について

- 2 -

◇ 役員会・学級協議員会の出席者数（教職員以外）
 第１回

４月２３日
第２回

６月１１日
第３回

９月１０日
第４回

１１月２６日
第５回

１月１４日

役員会 ８名 ８名 ４名 ９名 １１名

学級協議員会 ４１名 ４７名 ２７名 ３８名 ―

（４）各種会議・大会など
４月９日（土）  県 PTA 会長等代表者研修会
            オンデマンド配信
４月１５日（金）  県立高校 PTA 事務担当者会議（書類送付）

 ６月１０日（金） 第 1 回 県高 P 連 評議員会[総会]（彦根勤労福祉会館）
  ７月１８日（月） 第 47 回 近畿高 P 連 大阪大会（大阪府国際会議場）
 ８月２５日（木）・２６日（金） 第 71 回 全国高Ｐ連 石川大会（いしかわ総合スポーツセンター）

１０月 1 日（土）  湖西地区 PTA 研修会（大津市科学館）
１０月３０日（土）・３１日（日）第 64 回滋賀県人権研究大会（甲賀市・湖南市）
１１月１４日（月）  第 2 回県高 P 連評議会［研修会］（彦根勤労福祉会館）

（５）本部活動
７月８日（木）      体育祭                    P 12 名

７月１１日（月）   PTA・生徒会意見交流会        P 5 名

１１月８日（火）  文化祭①おにぎり配布        P 13 名

２．各委員会活動

（１）研修委員会
 ５月 １３日（金） 授業参観後の学年別懇談会を学年担任団と協力して運営
  保護者参加数 １年 80 名、２年 35 名、３年 44 名、合計 159 名
     ７月 １８日（月） 第 47 回 近畿高 P 連 大阪大会

       ８月 ２５日（木）・２６（金） 第 71 回 全国高 P 連石川大会
１１月 １２日（土） 会員交流会（長浜港周辺散策、竹生島拝観） 参加者数 19 名

１１月 ２６日（土） 講習会（ボッチャ体験） 参加者数 16 名

（２）広報委員会
６月１７日（金）会報 第 135 号 編集会議 P 6 名
７月 ７日（木）体育祭① 写真撮影 P 12 名
７月 ８日（金）体育祭② 写真撮影 P 9 名
７月 15 日（金）会報 第 135 号発行
１１月 ８日（火）文化祭① 写真撮影 P 9 名
１１月 ９日（水）文化祭② 写真撮影 P 4 名
１２月 ２日（金）会報 第 136 号 編集会議 P 5 名
１２月２３日（金）会報 第 136 号発行
２月１０日（金）会報 第 137 号 編集会議 P 7 名
３月 １日（水）会報 第 137 号発行

（３）生活委員会
 ６月１５日（水） 通学指導支援        P 14 名

７月 ４日（月）  除草作業支援 雨天のため中止
 １１月 ８日（火）  文化祭① おにぎり配布 P 6 名